

  
Skatteministeriet

23. januar 2017  
J.nr. 16-1430826

Til Folketinget – Skatteudvalget

Som led i aftale mellem V-regeringen, S, DF, LA, RV og KF om Retssikkerhedspakke II af 3. maj 2016 blev det besluttet at skabe større synlighed og åbenhed om SKATs Borger- og retssikkerhedschefens arbejde. På den baggrund vedlægges til Skatteudvalgets orientering Borger- og retssikkerhedschefens redegørelse om SKATs samarbejde med politi og anklagemyndighed.

Borger- og retssikkerhedschefen har således undersøgt, om SKAT i samarbejdet overholder regler og retningslinjer for myndighedssamarbejdet. Redegørelsen gør opmærksom på en række problemstillinger, og redegørelsen indeholder på baggrund heraf en række anbefalinger fra Borger- og retssikkerhedschefen til SKAT.

Borger- og retssikkerhedschefen anbefaler bl.a., at det gøres klart i SKATs retningslinjer, hvilke opgaver SKATs medarbejdere har i samarbejdet med andre myndigheder herunder, hvorledes afgrænsningen mellem SKAT-opgaver og den anden myndigheds opgaver er, således at det er entydigt, hvornår en medarbejder udfører opgaver for SKAT.

Borger- og retssikkerhedschefen anbefaler desuden, at SKAT, når der sker udveksling af oplysninger til en anden myndighed, dokumenterer, hvilke oplysninger der er videregivet og begrundelsen herfor, herunder hvilken hjemmel der ligger til grund for den konkrete udveksling af oplysninger.

Henset til, at et velfungerende myndighedssamarbejde med respekt for borgernes retssikkerhed er helt afgørende for bekæmpelse af økonomisk kriminalitet, har Skatteministeriet indledt drøftelser med Justitsministeriet med henblik på en fælles opfølgning på de af Borger- og retssikkerhedschefens anbefalinger i redegørelsen, som knytter sig til myndighedssamarbejdet.

På den baggrund er der enighed om at adressere anbefalingerne ved at udarbejde fælles retningslinjer, som er målrettet SKATs samarbejde med politi og anklagemyndighed.

SKAT har oplyst, at SKAT i øvrigt følger op på samtlige af undersøgelses anbefalinger.

Borger- og retssikkerhedschefen har oplyst, at hun vil følge op på redegørelsen i 2017.

Karsten Lauritzen

/ Per Hvas